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بازگشت بازنده
افشین داوری سرپرست فدراسیون دوومیدانی شد؛ کسی که 

3سال پیش در انتخابات این فدراسیون شکست خورده بود

وزیر ورزش بعد از اینکه استعفای هاشم صیامی را از ریاست فدراسیون دوومیدانی 
پذیرفت، بلافاصله حکم سرپرستی را به نام افشین داوری زد. همین عجله وزیر، این 
شائبه را ایجاد کرده است که اتفاقات دوی ماراتن شیراز بهترین بهانه برای حمید 
سجادی بود تا به خواسته اش برسد. او در برخوردهایی که طی ماه های گذشته با 
صیامی داشت، نشان داده بود که از نحوه مدیریت او در دوومیدانی خیلی راضی 
نیست. هرچند بعضی از کارشناسان دوومیدانی با وزیر هم عقیده بودند اما انتخابی 

که او برای جانشینی صیامی داشته  هم مورد پسند خیلی ها نیست.
داوری از سال1390 به مدت 4سال رئیس فدراسیون بود ولی 3سال پیش بازگشت 
ناموفقی به این فدراسیون داشت. او در مجمع انتخاباتی شرکت کرد و به عنوان 
رئیس انتخاب شد اما وزارت ورزش در آن مقطع این انتخابات را به خاطر تقلب هایی 
که شده بود، باطل کرد. این تنها نقطه تاریک کارنامه مدیریتی داوری نیست. او 
در شش هفت سال گذشته غیراز دوومیدانی، سرپرستی 7فدراسیون دیگر را هم 
عهده دار بوده است. رفت وآمدهای او بین فدراسیون ها و تلاش هایش برای رسیدن 
به صندلی ریاست این فدراسیون ها که با شکست روبه رو می شد، به یک طنز ورزشی 

تبدیل شد. حالا او با این گذشته دوباره به فدراسیون دوومیدانی بازگشته است.
داوری چند ساعت بعد از استعفای صیامی، سرپرست فدراسیون شد. سؤال این 
است که آیا استعفای صیامی به خواست وزیر انجام شده و سرپرستی داوری 
هم برنامه ریزی شده بود؟ داوری می گوید: »دورانی که آقای وزیر ورزشکار 
دوومیدانی بودند، ما در این رشته پیشکسوت بودیم و از همان زمان همدیگر 
را می شناختیم. دوره ای هم که من رئیس فدراسیون دوومیدانی بودم، آقای 
سجادی معاون سازمان تربیت بدنی وقت بود و با نوع مدیریتم آشنایی داشت.« 
با نظر لطفی که وزیر به داوری دارد، احتمال اینکه او در این فدراسیون ماندگار 
شود، کم نیست. به گفته خود داوری او فعلا تا المپیک هست: »بازی های آسیایی و 
بازی های المپیک را در پیش داریم، در این زمان کوتاه فکر و ذکر ما آمادگی برای 
این 2مسابقه مهم است.« اما با اتفاقاتی که در مجمع 3سال پیش افتاد، جامعه 
دوومیدانی می تواند همکاری خوبی با داوری داشته باشد؟ نظر خودش که مثبت 
است: »در آن مقطع اعضای مجمع به اجماع نرسیدند و تصمیماتی گرفتند که 
درست نبود. ما تلخی های گذشته را فراموش می کنیم و کار را به دست می گیریم. 

در هر مدیریتی نقطه نظرات متفاوت است.«

   خوش به حال حدادی
یکی از نخستین کسانی که با داوری تماس گرفته، احسان حدادی است. پرتابگر 
دیسک در دوره ریاست داوری در فدراسیون به مدال نقره بازی های المپیک 
لندن رسید و حالا هم بازگشت داوری شاید قند دیگری را هم در دل او آب کرده 
باشد. داوری می گوید: »احسان همان یکشنبه شب تماس گرفت.« داوری از 
همین حالا از پشتیبانی هایی که قرار است از حدادی داشته باشد، حرف می زند؛ 
پشتیبانی های خاص: »احسان هنوز ورزشکار خوبی است و فقط به انگیزه نیاز دارد. 
اگر از او پشتیبانی  خاصی شود و صمیمیتی را که می خواهد، حس کند حتما نتیجه 
می گیرد.« داوری منتظر است تا حدادی دوباره به اوج برگردد و در همین بازی های 
اینچئون پنجمین مدال طلای خود در این بازی ها را برای ایران بگیرد اما این در حالی 

است که رکوردهای حدادی در یکی دو سال اخیر به بالای 60 متر نرسیده است.

مگوایر دروازه بان ها
دخه آ برای شکست هر تیمی کافی است

فقط هری مگوایر نیست که سوتی می دهد. در منچستریونایتد داوید دخه آ رقابتی 
تنگاتنگ در سوتی با کاپیتان تیم دارد. با اشتباه دخه آ و تقدیم گل به وستهم، علاوه بر 
اینکه دیوید مویز از تیم سابقش انتقام گرفت و برای اولین بار منچستریونایتد را پس از 
اخراج از این تیم شکست داد، سرنوشت سهمیه های لیگ قهرمانان در لیگ برتر تغییر 
کرد. حالا با شکست نیوکاسل از آرسنال و منچستر از وستهم، شانس لیورپول برای 
کسب سهمیه افزایش یافته. سهمیه سیتی و آرسنال قطعی است و بقیه تیم ها برای 
2 سهمیه دیگر تلاش می کنند. قرمزهای لیورپول یک بازی بیشتر انجام داده اند و یک 
امتیاز از یونایتد کمتر دارند. شاگردان یورگن کلوپ در 3 بازی باقیمانده خود با لستر، 
استون ویلا و ساوتهمپتون روبه رو می شوند. آنها در 3 فصل اخیر در کینگ پاور به لستر 
باخته اند. یونایتد در 4بازی اخیر تنها 4امتیاز کسب کرده و موقعیتش به خطر افتاده. 
آنها در 3 هفته پایانی با ولوز، بورنموث و فولام بازی دارند و یک دیدار عقب افتاده با 
چلسی. براساس برنامه، 3 بازی از این 4مسابقه در اولدترافورد، ورزشگاه خانگی من یو 
برگزار خواهد شد که این یک امتیاز تلقی می شود. تیم قابل احترام نیوکاسل در 4بازی 

باقیمانده با لیدز، ناتینگهام، برایتون و لستر بازی خواهد کرد.
    اشتباه دخه آ باعث شد منچستر ظرف 3 روز، 2 بار شکست بخورد. دروازه بان 
اسپانیایی در 2 بازی رفت و برگشت مقابل سویا در مرحله یک چهارم لیگ اروپا هم 
مرتکب اشتباه و عامل حذف منچستریونایتد شد. دروازه بانانی که در 5 فصل گذشته 
لیگ برتر بیشترین اشتباه منجر به گل را در لیگ برتر مرتکب شده اند؛ پیکفورد از 
اورتون )13 اشتباه( و دخه آ از من یونایتد )11اشتباه( آن هم بدون محاسبه اشتباهات 
در بازی های اروپایی. دخه آ در این فصل 4 اشتباه انجام داده که منجر به گل شده که 

به طور مشترک با هوگو لوریس یک رکورد است.
    منچستریونایتد اکنون در 4 بازی از 6 بازی اخیر در تمام مسابقات موفق به گلزنی 
نشده و در نیمی از 10 بازی قبلی لیگ برتر انگلیس گلی دریافت نکرده است. از زمان 
تعطیلات بین المللی مارس، آنها از 10 بازی، 4 برد، 2 تساوی و 4 شکست کسب کرده اند 

و همچنین موفق شده اند برایتون را شکست بدهند و به فینال جام حذفی برسند.
    مثلث کاسمیرو، برونو فرناندز و اریکسن برای اولین بار در یک بازی شکست 
خورد. آنها در 17بازی قبلی که کنار هم برای یونایتد بازی کرده بودند، تنها 2 تساوی 

و 15برد داشتند.
    منچستریونایتد در این فصل در 8 بازی خارج از خانه در لیگ برتر شکست خورده 
که مشترکا بیشترین شکست خارج از خانه آنها در یک فصل در این رقابت ها به همراه 

فصل های 22- 2021 و 16- 2015 است.
    مارکوس رشفورد که پس از جام جهانی رکوردی عالی داشت، در 15 بازی اخیر 

خود در تمامی رقابت ها تنها 4 گل زده و 2 پاس گل داده است.

فینالدرنیمهنهایی
آیا تقابل رئال مادرید و منچسترسیتی یک جدال نابرابر است؟

خیلی ها از 

جمله وین رونی با قاطعیت می گویند 

امسال، سال منچسترسیتی است. رونی که اسطوره 

منچستریونایتد به حساب می آید، اعتقاد دارد سیتی امشب 

رئال را نابود می کند. او حتی آرزو کرده کاش می توانست در من سیتی 

فعلی و در کنار دی بروینه بازی کند. تجربه و تاریخ نشان داده معمولا تیم هایی 

که کری های این چنینی پشت شان است، از همین ضربه می خورند. محمد صلاح 3 بار 

برای رئال مادرید کری خواند که می خواهد انتقام شکست در فینال لیگ قهرمانان را بگیرد 

و هر بار ناکام ماند و مضحکه شد. رومنیگه یک بار زمانی که گواردیولا سرمربی بایرن مونیخ 

بود برای رئال مادرید رجز خواند که این تیم را در آلیانس آره نا به آتش خواهند کشید و 

در زمین خودشان 4گل خوردند. چیزی که روشن است این است که رئال مادرید همچون 

فصل پیش شانس کمی برای قهرمانی دارد. بنابراین با اضطراب کمتری بازی خواهد کرد.

یحیی توره، بازیکن ساحل عاجی سابق بارسلونا و منچسترسیتی که در دو مقطع مورد بی مهری 

گواردیولا قرار گرفت و توسط سرمربی از تیم کنار گذاشته شد و بعدها او را به نژادپرستی 

متهم کرد، به تازگی ادعا کرده که دلیل ناکامی پپ گواردیولا در این سال ها در اروپا این 

است که جادوگران او را طلسم کرده اند. بازیکنان دارای ریشه آفریقایی زیادی 

ازجمله خود یحیی، پوگبا یا لوکاکو اعتقاد خاصی به جادوگران دارند. یحیی 

توره مدعی شده که امسال گواردیولا را بخشیده و طلسم را باطل کرده. 

اما اگر حرف او درست باشد، چرا پپ در همه این سال ها جام 

برده و لیگ های داخلی آلمان و انگلیس را 

درو کرده؟

    وینی جونیور از نظر پاس گل )19(، موقعیت های ایجاد شده )101( و 
تعداد تأثیرگذاری روی گل ها )41 ؛ 22 گل و 19 پاس گل( بازیکن برتر لالیگا 

در تمام رقابت های این فصل است.
    وینیسیوس در این فصل 59 شوت زده و 51 موقعیت برای 
هم تیمی هایش ایجاد کرده، درحالی که مجموع 110 ضربه یا پاس های 
او 24 تا از نزدیک ترین تعقیب کننده در لیگ های اروپایی یعنی رافائل 

لیائوی میلان بیشتر است.
    وینی در هر 9 بازی اخیر خود در رقابت های 
اخیر یا گل زده یا یک  پاس گل داده )3 گل و 
9 پاس گل( و در 10 بازی اخیر خود در اروپا که از 

ابتدا در ترکیب بوده، 12تأثیر روی گل ها داشته؛ 
7گل و 5پاس گل.

    وینگر برزیلی در آستانه تبدیل شدن به بهترین 
پاسور رئال در یک فصل است و فعلا با رکورد دیوید 

بکام برابر شده است. بیشترین پاس گل در یک فصل برای 
 رئال مادرید؛ فیگو با 27 )01-2000(، اوزیل با 25 )11-2010 و

12-2011(، دی ماریا با 25 )14-2013(، اوزیل با 24 )2012-13(، 
کریستیانو رونالدو با 22 )15-2014(، بکام با 21 )06-2005(، وینیسیوس 

با 21 )23-2022(، زیدان با 20 )03-2002( و بنزما با 20 )2012-13(.
    این بازیکن برزیلی در این فصل 43 تأثیرگذاری روی گل داشته 
که در 55 بازی رسمی خود 22 گل و 21پاس گل با پیراهن رئال مادرید 
داشته است. کریم بنزما نیز با 29 گل و 6 پاس گل در 38بازی خوش 
درخشیده است. از طرفی رودریگو گوئس هم با 16 گل و 11 پاس گل 
فصل درخشانی داشته. بعد از این 3 نفر نیز آسنسیو با 11 گل و 
8 پاس گل قرار دارد و والورده نیز روی 12 گل و 6 پاس گل تأثیر مستقیم 

داشته است.

    در 8تقابل قبلی بین آنچلوتی و گواردیولا، سرمربی 
اسپانیایی 5بار و همتای ایتالیایی اش 3بار برنده بوده اند؛ 
17گل برای تیم های پپ و 13گل برای تیم های کارلتو.

    رئال هیچ وقت جام حذفی اسپانیا را جدی نگرفته 
و در 40فینال، نیمی از آنها را باخته. کارلتو نخستین 
مربی رئال مادرید در 41 سال اخیر است که 2 کوپا را 
کسب می کند. نفر قبلی مولونی در سال های 1974 و 

1982 بود.
    کریم بنزما برای آنچلوتی و ژسوس برای من سیتی 
بیشترین گل ها را )4گل( وارد دروازه تیم های مربی دیگر 

کرده اند. دی بروینه 3گل به تیم های کارلتو زده است.
    آرتور مانوئل سوارس دیاز قضاوت بازی رفت 
رئال مادرید و منچسترسیتی در برنابئو را به عهده دارد. 
او سابقه بازی فوتبال را هم دارد و یک مدافع مستحکم 
بود اما فوتبال را رها کرد و به داوری روی آورد تا بهترین 
داور پرتغال شود. او قضاوت بازی رئال و پی اس جی را هم 
در سال2019 به عهده داشت یعنی در همان شبی که 
آزار دچار مصدومیت شد و فوتبالش به نابودی کشیده 
شد. او سال گذشته نیز پیروزی آینتراخت در نوکمپ را 
سوت زد که بارسا 3 بر 2 به حریف آلمانی در لیگ اروپا 

باخت و حذف شد.
    ادن آزار اعلام کرده که می خواهد یک فصل 
دیگر در رئال مادرید بماند. گران ترین و پرهزینه ترین 
بازیکن تاریخ این باشگاه با پیراهن رئال مادرید به تمام 
قهرمانی های ممکن دست یافته بدون آنکه یک دقیقه در 
هیچ فینالی بازی کند یا یک ثانیه در ال کلاسیکوها به 
میدان رفته باشد. او می خواهد پس از پایان قراردادش 

بازنشسته شود.

    براساس آمار ثبت شده، 4 بازی اخیر بین من سیتی 
و رئال مادرید، 17 گل در بر داشته؛ میانگین 4.25 گل 

در هر بازی.
    این نهمین باری خواهد بود که این 2تیم در 
رقابت های اروپایی به مصاف یکدیگر می روند؛ هر تیم 

3برد و 2 تساوی در بازی رودررو داشته.
    من سیتی 31 شوت در 4بازی اخیر به سمت دروازه 
رئال زده، در مقایسه با 17شوت رئال مادرید. تیم 
اسپانیایی با 47 درصد از تلاش خود به سمت دروازه، در 
مقایسه با 29 درصد برای سیتیزن ها موفق به گلزنی شد.

    تیم های انگلیسی از 18 بازی خارج از خانه لیگ 
قهرمانان اروپا در زمین رئال مادرید تنها 4 برد کسب 
کرده اند )4تساوی، 10شکست( و آرسنال، چلسی و 
لیورپول همگی یک بار در کنار من سیتی پیروز شده اند.

    پپ 2 قهرمانی اروپا با بارسلونا دارد اما از سال2011به 
این سو تنها یک بار با سیتی به فینال رفته و هرگز 
نتوانسته قهرمانی اش را تکرار کند. کارلتو 4قهرمانی 

در اروپا داشته؛ 2قهرمانی با میلان و 2قهرمانی با رئال.
    اگر گواردیولا نتواند به فینال برسد با رکورد منفی 
مورینیو که 6بار در نیمه نهایی ناکام مانده، 

برابری خواهد کرد.
    پپ در 21رویارویی مقابل رئال مادرید 
تنها 5بار شکست خورده؛ 12برد و 
4تساوی. بیشتر بردهای پپ به دوران 
بارسا برمی گردد. او از زمانی که بارسلونا 
را ترک کرده، نیمی از 6مسابقه خود را 
مقابل کهکشانی ها باخته است. پپ در 

15 تقابل قبلی 2 بار شکست خورده بود.

برای باشگاه محبوبش است. او پس از قرعه کشی مرحله 
یک چهارم پایانی به مالدینی زنگ زده و به او وعده داده 
بود در فینال میلان را ملاقات خواهد کرد. همین وعده را 
به سرمربی اوساسونا داده بود برای فینال جام حذفی در 

زمانی که هنوز راه درازی تا فینال در پیش بود.
    منچسترسیتی در هفته های اخیر توانست آرسنال 
را پس از 30هفته مداوم صدرنشینی از بالای جدول به 
زیر بکشد. بازی های باقیمانده منچسترسیتی سخت تر 
و فشرده تر است چون آنها یک دیدار عقب افتاده و 
همچنین 2 بازی در لیگ قهرمانان دارند. حریفان بعدی 
منچسترسیتی به این ترتیب هستند: رئال مادرید، 
اورتون، رئال مادرید، چلسی، برایتون، برنتفورد و 
6 بازی در 19 روز. آرسنال در این مدت تنها 3بار به 
میدان می رود؛ مقابل برایتون، ناتینگهام فارست و ولوز. 
احتمال سه گانه گرفتن سیتی در این فصل زیاد است 
اما پپ می تواند هر 3 جام را از دست بدهد. آبی های شهر 
منچستر در فینال جام حذفی باید با منچستریونایتد 

یک شهرآورد برگزار کنند.
    سیتی و رئال در 4 سال اخیر، 3 بار با هم روبه رو شده اند. 

بار اول در سال2020، سیتی هر دو دیدار رفت 
و برگشت را با درخشش گابریل ژسوس 

و اعتراض رئالی ها به داوری 2 بر یک 
بردند و صعود کردند. فصل پیش بازی 
رفت را 4 بر 3 بردند و در بازی برگشت 
درحالی که تا دقیقه90 یک بر صفر 
جلو بودند، اسیر 2 گل دیرهنگام 
رودریگو شدند و پنالتی بنزما در 
وقت های اضافه نسخه سیتی را پیچید.

بازی امشب رئال مادرید و منچسترسیتی در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو می توانست فینال این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا باشد اما قرعه طوری رقم خورد که 2 تیم 
در نیمه نهایی به هم بخورند و در آن سو میلان و اینتر با 
هم روبه رو شوند. می توان گفت مسیری که رئال مادرید 
در جام حذفی اسپانیا طی کرد و با پشت سر گذاشتن 
بارسا، اتلتیکو و ویارئال به جام قهرمانی رسید، از مسیر 
رسیدن 2باشگاه میلانی به نیمه نهایی اروپا سخت تر بوده 
است! رئال مادرید فصل پیش هم در مسیری دشوار قرار 
گرفت و مجبور شد با معجزه هایی تمام نشدنی و متوالی 
از سد مدعیانی چون پاری سن ژرمن، منچسترسیتی، 
چلسی و لیورپول بگذرد و چهاردهمین قهرمانی را به 

تالار افتخارات خود اضافه کند.
    من سیتی مدتی است که همه را می برد؛ این تیم 
14 بازی خانگی خود در تمامی رقابت ها را با پیروزی به 
پایان رسانده است. سیتی 10 بازی لیگ برتری آخر خود 
را هم با پیروزی به پایان برده و از 39 امتیاز ممکن در 
13 بازی اخیر، تنها 2 امتیاز از دست داده است. این تیم در 
حال حاضر با یک بازی کمتر نسبت به آرسنال، یک امتیاز 
از این تیم بیشتر دارد و در آستانه پنجمین قهرمانی لیگ 

قرار گرفته است.
    در مقابل رئال مادرید لالیگا را به بارسلونا واگذار کرده 
و حتی رده دوم را هم به اتلتیکو هدیه داده است. آنها 
پس از قهرمانی شنبه شب در جام حذفی حالا تنها 3 بازی 
دیگر تا تکرار قهرمانی در اروپا فاصله دارند. کارلتو 2 بار 
لالیگا، 2 بار جام حذفی و 2 بار لیگ قهرمانان را برای رئال 
به ارمغان آورده. او طلسم دهمین قهرمانی اروپا را برای 
رئال از بین برد و حالا دنبال کسب افتخار جام پانزدهم 

دی بروینه و مندی برای 2تیم به تمرینات اضافه شدند. مندی بعید است بازی 
کند اما دی بروینه احتمالا می رسد. دنی سبایوس، هافبک رئال، این بازی را 
به دلیل مصدومیت از دست داده. ناتان آکه، مدافع چپ سیتی هم مصدوم 

است و به جای او آکانجی بازی خواهد کرد.

وینیسیوس بهترین دریبل زن اروپا در این فصل است 
با 145 دریبل موفق از 378اقدام یعنی 38درصد دریبل 
موفق. لیائو از میان با 106 و مسی از پاری سن ژرمن با 

105دریبل موفق در رده های بعدی قرار دارند.


